CÂMARA MUN1C1PAL DE ESTRElA DO NORTE
"ç I O A O E B R I L H A N T E O A A L TAS O R O c A B A N A"

Rua Prefeito José Carlos Ferraz, 415 - Bairro Centro - Fone: 39991180
CEP: 19.230-000 - Estrela do Norte/SP -

E-mail: cmesecretaria@hotmail.com

CÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO N2 102 /2018/13, APROVADO
POR ESTA EDllIDADE EM SESSÃOORDINÁRIA DO DIA 03 DE AGOSTO DE
2018.

Senhor Presidente,

Assunto: TOMAR PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO AO DESCARTE DE
LlXO(GALHOS E ENTULHOS) NO TERRENO AO LADO DO CEMITÉRIO.

REQUEIRO à Mesa, se ouvido o Plenário, dentro das
formalidades regimentais, que o Chefe do Executivo, tome providências
em relação ao descarte de lixo (entulho e galhos) em um terreno ao lado
do cemitério, devido a colocação de fogo ocasionando fumaça.

JUSTIFICATIVA: O referido pedido se faz necessário, devido as varias
reclamações de moradores que residem nas proximidades do cemitério,
que além do descarte de galhos e entulhos, coloca-se fogo provocando
fumaça que vêm prejudicando a saúde dos moradores daquela localidade,
podendo trazer problemas respiratórios, dentre outros, principalmente
dos moradores do Bairro Nova Estrela.

Sala das sessões, 03 de Agosto de 2018.

Autor: João Batista Augusto da Silva

Givanildo Florentino Pereira

João Jaques Duzi

Marcelo Correia da silva

José Rodrigues

mailto:cmesecretaria@hotmail.com